ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 26 декабря 2023 г. № 942

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 16 июня 2023 г. № 403

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от

14 декабря 2005 г. № 1392 «Об основах ценовой (тарифной) политики в Республике

Тыва» и в целях организации регулярных пассажирских перевозок воздушным

транспортом на местных воздушных линиях Республики Тыва Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 16 июня 2023 г.

№ 403 «Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров, сверхнормативного

багажа и груза воздушным транспортом на местных воздушных линиях Республики

Тыва на 2023 год» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) тарифы на перевозку пассажиров, сверхнормативного багажа и груза

воздушным транспортом в салоне экономического класса на местных воздушных

линиях Республики Тыва на 2023 год (ВС Ми-8Т) согласно приложению № 5 к

настоящему постановлению»;

2) пункт 5 после слов «321 633,84 рублей,» дополнить словами «Ми-8Т в

размере 238 650,95 рублей,»;

3) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

620200099/28328(9)

2

620200099/28328(9)

«Приложение № 1

к постановлению Правительства

Республики Тыва

 от 16 июня 2023 г. № 403

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ

на перевозку пассажиров, сверхнормативного

багажа и груза воздушным транспортом на местных

 воздушных линиях Республики Тыва на 2023 год

Наименование маршрута Тарифы на перевозку

пассажира, руб.

Тариф на перевозку сверхнормативного

багажа и груза на ВС, руб./кг

МИ-8 АН-2 МИ-8МТВ Ми-8Т АН-2

Кызыл –

Тоора-Хем

Тоора-Хем –

Кызыл

2 184,00 2 184,00 146,20 108,48 94,95

Кызыл –

Чазылары

(Хамсара)

Чазылары

(Хамсара) –

Кызыл

3 272,10 3 272,10 219,30 162,72 142,43

Тоора-Хем –

Чазылары

(Хамсара)

Чазылары

(Хамсара) –

Тоора-Хем

1 092,00 1 092,00 73,10 54,24 47,48

Кызыл –

Ырбан

Ырбан – Кызыл 2 727,40 2 727,40 182,75 135,60 118,69

Тоора-Хем –

Ырбан

Ырбан –

Тоора-Хем

546,00 546,00 36,55 27,12 23,74

Кызыл –

Кунгуртуг

Кунгуртуг –

Кызыл

3 272,10 3 272,10 219,30 162,72 142,43

Кызыл –

Северный

Аржаан

Северный

Аржаан –

Кызыл

10 000,00 7 500,00 219,30 162,72 142,43

Кызыл –

Мугур-Аксы

Мугур-Аксы –

Кызыл

4 364,10 4 364,10 292,39 216,96 189,91

»;

4) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

3

620200099/28328(9)

«Приложение № 2

к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 16 июня 2023 г. № 403

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ

на перевозку пассажиров, сверхнормативного

багажа и груза воздушным транспортом на

местных  воздушных линиях Республики Тыва

на 2023 год на период введения

режима чрезвычайной ситуации

Наименование маршрута Тарифы на

перевозку

пассажира,

Тариф на перевозку сверхнормативного

багажа и груза на ВС, руб./кг

руб. МИ-8МТВ Ми-8Т АН-2

Кызыл – Тоора-

Хем

Тоора-Хем –

Кызыл

1 092,00 146,20 108,48 94,95

Кызыл – Чазылары

(Хамсара)

Чазылары

(Хамсара) – Кызыл

1 636,05 219,30 162,72 142,43

Тоора-Хем –

Чазылары

(Хамсара)

Чазылары

(Хамсара) – Тоора-

Хем

546,00 73,10 54,24 47,48

Кызыл – Ырбан  Ырбан – Кызыл  1 363,70 182,75 135,60 118,69

Тоора-Хем –

Ырбан

Ырбан – Тоора-

Хем

273,00 36,55 27,12 23,74

Кызыл – Кунгуртуг  Кунгуртуг – Кызыл  1 636,05 219,30 162,72 142,43

Кызыл – Северный

Аржаан

Северный Аржаан

– Кызыл

1 636,05 219,30 162,72 142,43

Кызыл – Мугур-

Аксы

Мугур-Аксы –

Кызыл

2 182,05 292,39 216,96 189,91

»;

5) дополнить приложением № 5 следующего содержания:

4

620200099/28328(9)

«Приложение № 5

 к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 16 июня 2023 г. № 403

Т А Р И Ф Ы

на перевозку пассажиров, сверхнормативного

багажа и груза воздушным транспортом в салоне

экономического класса на местных воздушных линиях

Республики Тыва  на 2023 год (ВС МИ-8Т)

Маршрут полета Эконом. тариф на

перевозку

пассажира, руб.

Тариф на перевозку

сверхнормативного

багажа и груза, руб./кг

Кызыл – Тоора-Хем Тоора-Хем – Кызыл  10 847,77 108,48

Кызыл – Чазылары

(Хамсара)

Чазылары (Хамсара) –

Кызыл

16 271,66 162,72

Тоора-Хем – Чазылары

(Хамсара)

Чазылары (Хамсара) –

Тоора-Хем

5 423,89 54,24

Кызыл – Ырбан  Ырбан – Кызыл  13 559,71 135,60

Тоора-Хем – Ырбан  Ырбан – Тоора-Хем 2 711,94 27,12

Кызыл – Кунгуртуг  Кунгуртуг – Кызыл  16 271,66 162,72

Кызыл – Северный

Аржаан

Северный Аржаан –

Кызыл

16 271,66 162,72

Кызыл – Мугур-Аксы Мугур-Аксы – Кызыл  21 695,54 216,96

Кызыл – Тарыс  Тарыс – Кызыл  22 780,32 227,80

Кызыл – Чойган-Хол Чойган-Хол – Кызыл  22 780,32 227,80 ».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва             О. Лукин